06愛臨技県学会発第 2号

令和 6年 11月吉日

各 位

第 23回愛知県医学検査学会

学会長  雪吹 克己

第 23回愛知県医学検査学会への共催、協賛のお願い（依頼）

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は公益社団法人愛知県臨

床検査技師会の活動に対し、格段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、第 23回愛知県医学検査学会を令和 7年 6月 29日（日）に蒲郡市民会館にお

いて開催する運びとなりました。これもひとえに、皆様方のご支援ご協力の賜物と心より

感謝申し上げます。

つきましては、諸事多難な折、誠に恐縮ではございますが、別紙学会開催の趣旨をご理

解いただき、共催および協賛を賜わりたく、ここにお願い申し上げる次第でございます。

なお、共催、協賛の内容につきましては、開催趣意書の通りとさせていただきますの

で、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

第23回愛知県医学検査学会

開催趣意書 および共催・協賛のお願い

（各種募集要項）

 【 会 期 】 令和7年6月29日（日）

 【 会 場 】 蒲郡市民会館

      〒443-0035 蒲郡市栄町3-30

TEL 0533（67）5151

 【 主 催 】 公益社団法人愛知県臨床検査技師会

 【 担 当 】 東三河地区

 【 後 援 】 愛知県、蒲郡市、愛知県医師会

      愛知県病院協会

ご挨拶

謹啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、第 23回愛知県医学検査学会を令和 7年 6月 29日（日）、蒲郡市民会館において

開催する運びとなりました。

公益社団法人愛知県臨床検査技師会は、昭和 25年 4月に愛知県臨床検査技師会の前身で

ある名古屋医学実験技術会として発足し、その後医療の進歩と共に年々会員数も増え、昭

和 62年には法人化を、更に平成 25年 4月には公益社団法人を取得し、現在 3500名を超え

る会員を有する職能団体となっています。その活動の一環である愛知県医学検査学会は毎

年県下 7地区の代表者による持ち回り制で開催されており、次年度で 23回を迎えます。例

年各地区の特色を生かした内容を盛り込みつつ、愛知県民の医療ならびに公衆衛生の向上

を目的とした知見と見識の情報交換・共有の場となっております。本学会への参加者も

年々増加しており、次年度も臨床検査に携わる臨床検査技師約 600名の参加が見込まれて

おります。

第 23回愛知県医学検査学会はメインテーマを「WELL-BEING」（ウェルビーイング）、サブ

テーマを～これからの臨床検査技師へ「継承と改革」～とし WELL-BEINGとは「心身ともに

幸せであること」を言います。自分の仕事に楽しさや誇りを持つこと、また職員同士の関

係性が深まれば職場の雰囲気も良くなり、モチベーションも上がり能力が存分に発揮でき

る。それによりチーム医療への効果も発揮されるということになります。今まで議論され

てこなかった「やりがい」「働きやすさ」「達成感」といった WELL-BEINGの考え方を取り

上げることで、全ての年齢層のスタッフが「今の想い」を共有することができると考え、

本学会のテーマとしました。

 地区特別企画では、蒲郡市民病院最高経営責任者の城卓志先生をお迎えし、市民病院と

医師会が統合を図る 3万人規模の健診データを起点に、行政・医療・介護等のヘルスケア

データを連携・集積し、市民と共有する「がまごおりデジタル健康プラットフォーム」に

ついてのお話をしていただきます。

その他参加者にとって魅力的なプログラムになるよう、また日頃より本会に様々な面で

寄与頂いている企業の皆様にとりましても実りある学会となりますよう、鋭意企画を進め

ているところでございます。つきましてはご多忙の折、誠に勝手なお願いではございます

が、貴社におかれましても趣旨をご理解いただき、ご協賛をお願い申し上げます。末筆で

はございますが、貴社の今後ますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹白

令和 6年 11月吉日

第 23回愛知県医学検査学会

学会長 雪吹 克己

第 23 回愛知県医学検査学会開催概要

【 会  期 】  令和 7年 6月 29日（日）

【 会  場 】  蒲郡市民会館

〒443-0035 蒲郡市栄町 3-30 TEL：0533（67）5151

【 学 会 概 要 】   ①メインテーマ 「WELL-BEING」

～これからの臨床検査技師へ「継承と改革」～

② シンポジウム これからの臨床検査技師へ「継承と改革」

③ 地区特別企画 がまごおりデジタル健康プラットフォーム

④ 共催セミナー （ランチョンセミナー） 6会場 600名

⑤ 一般演題（口演発表）

⑥ 各研究班によるハンズオンセミナー

⑦ 企業展示

【参加予定会員】   600名

【 実 行 委 員 】   学会長 雪吹 克己     （蒲郡市民病院）

副学会長  手嶋 充善 （豊橋市民病院）

実行委員長 渡邊 基裕 （豊川市民病院）

副実行委員長 夏目 薫 （新城市民病院）

事務局長 近藤 泰佳 （蒲郡市民病院）

副事務局長 藤原 春奈 （成田記念病院）

会計 平松 慶一 （成田記念病院）

会場 渡邊 順子 （蒲郡市民病院）

会場 山川 貴章 （豊川市民病院）

企画・学術 神藤 駿 （豊橋市民病院）

企画・学術 佐藤 比佐代 （蒲郡市民病院）

抄録 森下 拓磨 （豊橋市民病院）

広報 牧原 康乃 （蒲郡市民病院）

広報  都築 菜美 （豊川市民病院）

機器展示 真木 義友 （渥美病院）

機器展示 濱田 智博 （豊橋市民病院）

地区担当理事 長谷川 正和 （渥美病院）

【学会事務局】     〒443-8501  蒲郡市平田町向田１番地１

蒲郡市民病院 臨床検査科内

近藤 泰佳  TEL：0533（66）2200

E-mail：aichikengakkai23@gmail.com

学会予算

収入の部

科目 金額（円）

参加費収入 1,800,000

展示出展料 300,000

広告掲載料 500,000

セミナー共催費 960,000

技師会助成金 240,000

計 3,800,000

支出の部

科目 金額（円）

旅費交通費 616,000

貸借料 773,000

印刷費 1,095,000

諸謝金 236,000

渉外費 750,000

雑費 330,000

計 3,800,000

共催セミナー（ランチョンセミナー）募集要項

【 名  称 】 第 23回愛知県医学検査学会

【 会  期 】   令和 7年 6月 29日(日)

【 会  場 】   蒲郡市民会館

                〒443-0035 蒲郡市栄町 3-30 TEL：0533（67）5151

【参加予定会員】   600名

【募  集  枠】  令和 7 年 6 月 29 日(日) 12：15～13：15 6 会場（6 社）

【収容人数・費用】

   第 1会場（120名）  192,000円

           第 2会場（80名）  128,000円

第 3会場（70名）   112,000円

第 4会場（80名）    128,000円

第 5会場（125名）   200,000円

第 6会場（125名）  200,000円

*共催費には会場使用料と弁当等の飲食物を含みます。

*セミナー開始後 15分間は貴社のプロモーション時間とさせていた

だき、その後 45分程度を講演時間と予定しております。

*演者・座長の謝金・交通費・宿泊費、運営スタッフ、講演資料・

チラシ等は貴社にてご負担をお願いします。

      *共催セミナーのテーマ、内容、座長・演者につきましては、原則

として各共催社に一任とさせていただきます。

【 会 場 割 り 】  申し込みが多数の場合は抽選とさせていただきます。

【申込締切日】 令和 7年 1月 31日（金）

【振込締切日】 令和 7年 4月 28日（月）

【講演抄録締切】   令和 7年 3月 14日（金）

【 振 込 先 】 三菱 UFJ銀行 柳橋支店（店番 224）

口座番号 普通 0056965

公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

【問合せ・申込先】    第 23回愛知県医学検査学会  事務局

                     〒443-8501 蒲郡市平田町向田 1番地１

蒲郡市民病院 臨床検査科内

近藤 泰佳 TEL：0533（66）2200

E-mail：aichikengakkai23@gmail.com

企業展示募集要項

【 名  称 】     第 23回愛知県医学検査学会

【 会  期 】   令和 7年 6月 29日(日)

【 会  場 】   蒲郡市民会館

                〒443-0035 蒲郡市栄町 3-30  TEL：0533（67）5151

【参加予定会員】   600名

【 募 集 枠 】 展示 1 5 ブ ー ス  （ 1 ブ ー ス 1 8 0 c m × 9 0 c m ）

【 展 示 料 】        1ブース 2万円

＊ 2ブース以上の使用も可能です。

＊ 申込多数の場合には、申込締切後 3月頃、抽選をさせていただき

ます。

【お願い事項】   ＊ 電源が必要な場合は別紙申込書に記入をお願いします。

（200Vの電源は使用不可）。

＊ 5月頃に説明会を行う予定です。

【申込締切日】 令和 7年 1月 31日（金）

【振込締切日】 令和 7年 4月 28日（月）

【 振 込 先 】     三菱 UFJ銀行 柳橋支店（店番 224）

口座番号 普通 0056965

公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

【問合せ先・申込先】     第 23回愛知県医学検査学会  事務局

                     〒443-8501 蒲郡市平田町向田 1番地１

蒲郡市民病院 臨床検査科内

近藤 泰佳 TEL：0533（66）2200

E-mail：aichikengakkai23@gmail.com

愛知県医学検査学会抄録集・会誌らぼ

広告協賛募集要項

【広告掲載誌】 愛知県医学検査学会抄録集・会誌らぼ 第 75巻

A4版 3,600部

【 掲 載 料 金 】 A4版    1 ページ  15,000円

A4版  1/2 ページ  10,000円

学会 HPへのバナー掲載料 15,000円

【お願い事項】 版下は、PDF等の電子データをメールにて下記まで送付をお願いい

たします。またモノクロでの掲載とさせていただきます。

           バナーは愛知県医学検査学会 HPに掲載させていただきます。

【版下送付先】     第 23回愛知県医学検査学会  事務局

〒443-8501 蒲郡市平田町向田 1番地１

蒲郡市民病院 臨床検査科内

       近藤 泰佳

TEL：0533（66）2200

E-mail：aichikengakkai23@gmail.com

【 払 込 先 】 三菱 UFJ銀行 柳橋支店（店番 224）

口座番号 普通 0056965

公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

【申込締切日】 令和７年 1月 31日（金）

【振込締切日】 令和 7年 4月 28日（月）

【版下締切日】 令和 7年 3月 14日（金）

【問合せ・申込先】 第 23回愛知県医学検査学会  事務局

〒443-8501 蒲郡市平田町向田 1番地１

蒲郡市民病院 臨床検査科内

       近藤 泰佳

TEL：0533（66）2200

E-mail：aichikengakkai23@gmail.com